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KESHILLI I MINISTRAVE




PROJEKTVENDIM
(Nr. _____, datë____2025)

PËR MIRATIMIN E NORMAVE, STANDARTEVE, ÇMIMET BAZË DHE PRAKTIKAT MË TË MIRA NË FUSHËN E PYJEVE
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të shkronjës “c”, të pikës 2, të nenit 15, të ligjit nr. 57, datë 30.4.2020 “Për pyjet”, i ndryshuar, me propozimin e ministrit të Mjedisit, Këshilli i Ministrave
VENDOSI:

1. Miratimin e normave, standarteve dhe kategorive për njësi të punimeve sipas operacioneve që kryhen në pyje e kullota, të përcaktuara në lidhjet nr.1 dhe nr.2, që i bashkëlidhen këtij vendimi dhe janë pjesë e tij.
2. Çmimet bazë janë vlerat e llogaritura për njësi të punimeve sipas operacioneve dhe shërbejnë si referencë për:
a) hartimin e preventivave të projekteve për punimet në pyje dhe kullota
b) planifikimin e buxhetit vjetor të investimeve dhe shërbimeve nga administrata publike qendrore dhe vendore;
c) llogaritjen e çmimeve dhe kostove nga subjektet sipërmarrëse që ushtrojnë veprimtari në fushën e pyjeve dhe kullotave.
3. Punimet në pyje dhe kullota ndahen në 4 (katër) kategori  dhe i referohen nivelit të vështirësisë dhe natyrës së operacioneve, me koeficientët përkatës të indeksimit kundrejt pagës së kategorisë së parë.

a) Paga e kategorisë së parë i referohet pagës minimale mujore të miratuar me vendim të Këshillit të Ministrave dhe është e detyrueshme për t’u zbatuar në të gjithë territorin nga çdo person juridik ose fizik, vendas ose i huaj.

b) Koeficientët dhe kategorizimi përcaktohen në lidhjen nr. 3, që i bashkëlidhet këtij vendimi dhe është pjesë përbërëse e tij.

4. Ngarkohen Ministria e Mjedisit, Agjencia Kombëtare e Pyjeve dhe Njësitë e Qeverisjes Vendore për zbatimin e këtij vendimi.
Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në “Fletoren Zyrtare”.
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       Edi RAMA

Lidhja nr. 2

OPERACIONET E PUNES NE SHFRYTEZIMIN E PYJEVE

Lidhja nr.3
	Paga e kategorisë së parë
	Koeficientët e indeksimit te pagave (kundrejt pagës të kategorise së parë), për kategorinë

	
	e dytë
	të tretë
	të katërt

	Sipas vendimit përkatës të Kwshillit tw Ministrave, për pagën minimale mujore në shkallë vendi
	1,12
	1,25
	1,40



